是否同意公开：是
办 理 结 果： B
          威文函提案字〔2024〕6号
威县文化广电体育和旅游局文件
[bookmark: _GoBack]

对政协威县第十五届委员会
第五次会议第48号提案的答复
高辉委员：
您提出的“关于预防和减少青少年犯罪的建议”的提案收悉，现答复如下：
根据我局职能，为进一步加大未成年人保护工作力度，会同有关部门开展联合行动，严厉打击各类非法出版物和网络有害信息，全面强化出版物市场和网络环境的监管。
一、加强出版物市场治理。一是集中清理中小学校园周边文化环境。会同新闻出版、市场监管等部门开展联合检查，重点排查全县校园周边出版物市场，着重检查书店、涉书文具店是否存在非法、违禁、侵权盗版出版物以及非法绘本等，要求经营业主合法经营、阳光经营，切实履行主体责任，杜绝违法违规经营行为。二是加强巡查网上出版物市场。不定期巡查网上书店、音像店，对照问题出版物清单，逐一核查，确保网上出版物市场规范有序。截至目前，共出动执法人员80余人次，检查书店（含网上）及涉书文具店40余家次。检查中发现问题出版物2本，已责令其立即下架处理。三是畅通群众举报。在公开举报电话的基础上，拓宽网络举报渠道，积极受理群众举报，对重要线索认真组织调查处理，精准有效地打击涉未成年人非法出版物及不良信息。
二、加强上网场所管理。一是摸排掌握底数。详细掌握网吧名称、地址、法人代表及联系人电话、安装电脑台数等相关基础信息，建立健全基础工作台账。目前，我县有网吧6家。二是强化宣传引导。通过微信群信息推送、发放宣传页、面对面宣讲等方式，积极宣传未成年人禁入网吧及娱乐场所、防网络游戏沉迷等未成年人保护法规知识宣传教育，发放宣传资料500余份。三是督促履责。召集全县网吧、娱乐场所负责人，召开文化市场未成年人保护工作专题会议，先后印发《关于加强文化市场未成年人保护工作的通知》《关于严禁网吧、娱乐场所接纳未成年人的通告》，签订《守法经营承诺书》，督促企业履行主体责任，依法依规开展经营进行。

威县文化广电体育和旅游局
                           2024年7月16日
领导签发：侯炳辉
联系人及电话：胡瑞勇    0319—3250956
抄送：县督查服务中心，县政协提案委员会